
 

 

 

 

 

 

  

Direzione del CPC

Dir., 
VD.1,VD.2,COLD.1,COLD.2

Salute e sicurezza

CSS

Formazione di base

2.0

2.1 
Responsabile 

SMC

2.2 

Responsabile 
SPC

2.3 

Docente di 
classe

2.4 

Docente 
mediatore

2.5 

Capogruppo di 
materia

2.6 
Responsabile di 
sede per la MP

2.7 
Responsabile di 

sede lingue

2.8 

Coord. form.  
commerciale

2.9 

Coord. PPI

2.10 

Coord. vendita

2.11 

Coord. attività 
interdisciplinare

2.12 

Autore d'esame

Progetti in corso

4.0

Sostegno

5.0

5.1 

Segreteria

5.2 

Informatica

5.3 

Gestione stabile

5.4 
Responsabile 

archivio esami

5.5 
Responsabile 

aula di scienze

5.6 
Responsabile 

palestra

Gestione della qualità

R.Q



 

 

Sigla Responsabile 

dir. Francesca Pace 

v. dir. 1 Grazia Cairoli Del Priore 

v. dir. 2 Massimiliano Pelossi 

coll. dir.1 Stefano Malacrida 

coll. dir. 2 Simone Martinoni 

RQ Grazia Cairoli Del Priore 

CSS Martin Hak 

2.0 Francesca Pace 

2.1 Grazia Cairoli Del Priore 

2.2 Massimiliano Pelossi 

2.3 DOCENTE DI CLASSE SMC 

Tiziano Guidotti 

Patrizia Rossi 

Tamara Giudici 

Massimiliano Pelossi 

Giulia Vanetta 

Camilla Bernasconi 

Désirée Mallè 

Vera Banchini 

William Barnes 

Daniela Lepori Moresi 

 

 

1EA 

1EB 

1EC 

1ED 

1EE 

1MA 

1MB 

1MC 

1MD 

2EA 

 

 

Elena De Giorgi 

Vesna Djukic 

Domenico Macrì 

Debora Morosi-Notarbartolo 

Laura Losa 

Massimo Stoppa 

Sabina Martinoni-Malinverno 

Françoise Masson 

Rosella Castiglioni 

Cesare Brand 

 

  

2EB 

2EC 

2MA 

2MB 

2MC 

3EA 

3EB 

3EC 

3MA 

3MB 

 

2.3 DOCENTE DI CLASSE SPC/IC 

Yvonne Ballestra Cotti 

Laura Bah-Brunoni 

Samanta Brenni 

Martina Ricci 

Patric Poletti 

Mario Romano 

Matteo Cavalli 

Simone Martinoni 

 

 

1CEA 

2CEA 

3CEA 

1CMA 

2CMA 

3CMA 

3CMB 

1MPA 
 

 

DOCENTE DI CLASSE SPC/ICD 

Consuelo Boldini 

Monica Galante 

Antonella Bettata 

Gaia Bossi 

Monica Galante 

Monica Galante 

Marco Scattini  

 

DOCENTE DI CLASSE SPC/ACD 

Monica Galante 

 

1VIA 

1VR  

2VIA 

2VIB 

2VR 

3VIA 

3VIB 

 

 

1VAA 

2.3 DOCENTE DI CLASSE AF 

Pietro Caroni 

Maria Elena Hoballah 

Andrea Gaffuri 

 

1AFA 

1AFB 

2AFA 

 

Paola Zaninetti 

Laura Gilardi 

Marilyn Albisetti Poletti 

 

2AFB 

3AFA 

3AFB 

2.3 DOCENTE DI CLASSE GID 

Aurora Pellegrini 

 

3GID 

  

2.4 DOCENTE MEDIATORE 

Monica Galante, Simone Martinoni, Claudio Sassi, Vera Banchini (in formazione) 

  



 

 

2.5 

 

CAPOGRUPPO DI MATERIA 

Stefano Malacrida 

(Contabilità) 
 

Daniela Lepori Moresi 

(Economia politica, economia aziendale, economia vendite/AF) 
 

Yvonne Cotti 

(Diritto) 
 

Sabina Martinoni Malinverno 

(Italiano, Cultura generale, Storia culturale) 
 

Martin Hak 

(Tedesco) 
 

Tamara Giudici 

(Inglese) 
 

Marzia Arrighi 

(Francese) 
 

Rosella Castiglioni 

(Matematica) 
 

Patrizia Rossi 

(Tecnica e ambiente, Scienze naturali, geografia economica) 
 

Luca Cremonesi 

(Scienze sociali) 
 

Patric Poletti 

(Informatica) 
 

Consuelo Boldini Rosselli 

(Trattamento testi, Dattilografia, Corrispondenza, Lavori amministrativi) 
 

Lidia Canonica 

(Laboratorio di pratica) 
 

Stefano Sulmoni 

(Storia e politica, Civica) 
 

Matteo Cavalli 

(Società) 
 

Antonella Bettata 

(Conoscenze del commercio al dettaglio, pratica del commercio al dettaglio, 

conoscenze generali del ramo) 
 

Marco Scattini 

(Educazione fisica) 
 

Aurora Pellegrini 

(Competenze Interdisciplinari - CID) 
 

Pietro Caroni 

(Materie professionali AF) 
 

[Nicole Scheurer] 

Materie professionali, GID 

 

Ennio Carioti 

Cultura religiosa 



 

 

2.6 RESPONSABILE DI SEDE PER LA MATURITÀ PROFESSIONALE 

Massimiliano Pelossi 

2.7 RESPONSABILE DI SEDE PER LE LINGUE 

Martin Hak 

2.8 COORDINATORE DI SEDE PER LA FORMAZIONE COMMERCIALE (SPC/IC) 

Stefano Malacrida 

2.9 COORDINATORE PER LE PARTI PRATICHE INTEGRATE (PPI) 

Lidia Canonica 

2.10 COORDINATORE DI SEDE PER LA VENDITA 

Antonella Bettata 

2.11 COORDINATORI DELLE ATTIVITÀ INTERDISCIPLINARI DI SEDE  

Stefano Malacrida, Grazia Cairoli Del Priore 

2.12 

 

AUTORE D’ESAME MP (MP1 e MP2) 

Désirée Mallè   (Italiano) 

Rosella Castiglioni  (Matematica) 

Stefano Malacrida  (Contabilità) 

Matteo Cavalli                      (Diritto)                                             Economia e diritto 

Laura Losa                             (Economia aziendale) 

AUTORE D’ESAME SMC AFC / SPC IC PROFILO E 

Martin Hak (tedesco) 

Simone Martinoni  (inglese) 

Rosella Castiglioni  (matematica, solo per SMC) 

Françoise Masson  (economia e società) 

AUTORI D’ESAME SPC ICD E ACD 

Antonella Bettata (Conoscenze professionali) 

Debora Morosi Notarbartolo (Economia) 
 

4.0 Massimiliano Pelossi 

5.0 Francesca Pace 

5.1 Tosca Garzoli, Francesca Passaretti, Rio Soldini 

5.2 Patric Poletti, Domenico Macrì  

5.3 Claudio Cugini, Simone Lerose  

5.4 Francesca Pace 

5.5 Patrizia Rossi 

5.6 Marco Scattini 

 

 

Data 14 ottobre 2021 Firma (Dir.)  

Distribuzione a Albo, server 

 


